
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/4647.

Benyújtás dátuma: 2019-02-19 14:21

Parlex azonosító: 1FIXEJSN0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Szabó Szabolcs (független)
Határozati javaslat címe: A kötelező középfokú nyelvvizsga eltörléséről a felvételi eljárásban 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. §-ának (4) bekezdése alapján „a kötelező
középfokú  nyelvvizsga  eltörléséről  a  felvételi  eljárásban”  címmel  a  mellékelt  határozati
javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2019. (.....) OGY határozat 

a kötelező középfokú nyelvvizsga eltörléséről a felvételi eljárásban

Az Országgyűlés – felismerve azt,  hogy a köznevelési  rendszer önmagában nem alkalmas arra,
hogy  felkészítsen  a  középfokú  nyelvvizsga,  vagy  az  ezzel  egyenértékű  emelt  szintű  érettségi
letételére - az alábbi határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy intézkedjen a felsőoktatási felvételi eljárásról szóló
423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet módosításáról, annak érdekében, hogy ne lépjen hatályba az a
szabályozás, amely szerint az alapképzésre, osztatlan képzésre csak az a jelentkező vehető fel, aki
legalább  B2  szintű,  általános  nyelvi,  komplex  nyelvvizsgával  vagy azzal  egyenértékű  okirattal
rendelkezik.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

A megegyező tartalmú határozati javaslatot a Jobbik képviselői nyújtották be a múlt év végén. A
javaslatot az Országgyűlés Kulturális Bizottság megtárgyalta, majd annak az Országgyűlés általi
napirendre vételét elutasította, miután a Bizottság elnöke arról tájékoztatta a megjelenteket, hogy
készült  egy előterjesztés a nyelvoktatás stratégiájára,  amely érinti a középiskolai  nyelvoktatás
témakörét is, és amelynek a közigazgatási egyeztetése épp akkor zajlott. Ennek az előterjesztének
az  alapján  a  Kormánynak kellett  volna  meghozni  a  nyelvoktatás  további  irányára  vonatkozó
döntést, amelynek ki kellett volna terjednie a kötelező nyelvvizsga követelményét előíró, már
elfogadott, és a határozati javaslatban kifogásolt 2020. január 1-ei határidőre is.

Mivel a vonatkozó kormánydöntésről azóta sem rendelkezünk információval,  így a határozati
javaslatban javasolt kitétel eltörlése továbbra is időszerű.

2


